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SlOvO StArOSty
Vážení spoluobčané,

v posledním měsíci jsme pro naše děti a mládež otevřeli dal-
ší dvě místa, kde mohou aktivně a zdravě trávit svůj volný 
čas – skate halu, využívanou hojně i jezdci na koloběžkách 
a sportovně relaxační parčík ve sportovním areálu, kde najde 
zábavu celá rodina. Měli bychom mládeži vytvořit podmínky 
k tomu, aby trávila více času pohybem a zdravým životním 
stylem, namísto sezení u počítačových her, v horším případě 
u alkoholu, cigaret nebo drog.

V sobotu 16. 10. 2021 proběhlo slavnostní otevření spor-
tovně relaxačního parčíku ve sportovním areálu, s potěšením 

jsem se tam mohl s mnohými z Vás setkat. Počasí nám přálo a užili jsme si příjemné 
odpoledne. Poprvé jsme využili veřejné ohniště a gril, kde jsme si opekli špekáčky, 
potkali se tu sousedé a známí a celé odpoledne se vzájemně debatovalo. K tomu nám 
hrála místní country kapela, jejímž členům za hudební doprovod děkuji, sklidili velký 
úspěch. Děti mohly využít mnoha příležitostí sportovní zábavy, nejvíce se však těšili 
na otevření parkourového hřiště, které bylo vyprojektováno ve spolupráci s místními 
vyznavači tohoto moderního sportu. Po přestřižení pásky a atraktivní exhibici před-
ních českých „profi“ parkouristů se klecanské děti dočkaly a ve velkém počtu se vrhly 
na parkourové překážky. Stále plno bylo i u venkovního pingpongového stolu. Dále 
zde mohou mladí využít malou pumptrackovou dráhu, která byla nově odhlučně-
na, aby se omezilo rušení okolí z jejího provozu, lezeckou stěnu, lanovou balanční 
prolézačku a pro všechny věkové kategorie jsou tu venkovní fitness prvky. Ohniště 
a gril jsou veřejnosti volně k dispozici, dříví a větve na zátop jsou v bedně vedle grilu. 
Umístili jsme k nim stoly a lavice, takže si zde můžete s přáteli uspořádat společné 
grilování nebo opékání.

Tato část města patřila ještě před nedávnem k nejzanedbanějším místům – za 
ošklivou betonovou zdí ležely hromady zbytků stavebního materiálu, škváry a ji-

Stav okolí sportovního areálu před zahájením úprav
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ného nepořádku, vše bylo porostlé nálety a plevelem. Díky spolupráci s městskou 
krajinářskou architektkou Ing. Markétou Pešičkovou se podařilo toto místo změnit 
k nepoznání. Dělali jsme vše pro to, aby byla konečná podoba pro občany co 
nejpříjemnější a přitom byly náklady co možná nejmenší. Využili jsme již vzrostlé 
náletové dřeviny a nejkvalitnější z nich zachovali, staré základy vyhořelé budovy 
jsme využily na sezení u veřejného grilu a ohniště, které bylo vyrobeno ze staré 
nepotřebné betonové skruže. Na spolufinancování pumptracku a lanové prolézačky 
jsme využili dotací, stejně tak na stromy, kterých bylo v areálu vysazeno přes 130 
a několik stovek keřů. Jako poslední byly do parčíku umístěny nové lavičky a od-
padkové koše.

Na svátek české státnosti 
28. 9. 2021 jsme otevřeli skate 
halu v bývalé vojenské jídel-
ně v kasárnách. Po posouzení 
budovy statikem zde proběhly 
drobné úpravy a byly umístěny 
skate překážky. Část překážek 
jsme získali darem ze zruše-
ného skate parku v Praze, část 
dodala Skate academy a Čes-
ká skateboardingová asociace. Otevření proběhlo ve výborné atmosféře. Po nezbyt-
ném přestřižení pásky proběhla exhibice předních českých skate jezdců, kteří při 
předvádění svých triků sklidili potlesk slušně zaplněné haly. Následovaly soutěže 
v jízdě na skateboardu pro veřejnost, do kterých sponzoři věnovali velmi atraktivní 

Stav po revitalizaci území

Skate hala z bývalé vojenské jídelny v kasárnách
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ceny. Hala je volně otevřená v pracovní dny od 14:00 do 21:00 a o víkendech a svát-
cích od 10:00 do 21:00.

Město samozřejmě pokračuje i v dalších projektech. Blíží se dokončení objektu 
Rychty a společenského sálu. Začátkem října byla dokončena další část budovy, po 
bytech a novém městském úřadu byla 4. 10. 2021 slavnostně otevřena zrekonstruo-
vaná pobočka České pošty, během října se do nových prostor přestěhovala i knihovna 
a služebna městské policie. Na ČOV proběhla záruční oprava asfaltového povrchu 
a po úspěšném zkušebním provozu se blíží její kolaudace. Potíže s dodržením ter-
mínu nastaly při přístavbě patra pavilonu E v ZŠ. Částečně byly způsobeny zjištěným 
rozporem mezi projektovou dokumentací a skutečným stavem budovy, takže musel 
být během stavby projekt upravován. Další komplikací byla momentální nedostup-
nost vhodného stavebního materiálu na trhu, což si vyžádalo neočekávanou změnu 
technologie. Na stavbě se podílí tým odborníků vedený osvědčeným stavebním do-
zorem, který dělá vše pro to, aby byla stavba zdárně realizována, přesto je její průběh 
provázen problémy.

výpiSy Z USneSení rAdy A ZAStUpitelStvA 
měStA KlecAny ZA Září A říjen 2021
Rada 20. září
 – Schválila smlouvu o poskytnutí podpory částkou 241 500 korun ze Státního fondu 

životního prostředí ČR na akci Rekreační park u hřiště v Klecanech.
 – Schválila tři členy školské rady ZŠ a MŠ Klecany na dobu tří let. Jsou to Ondřej 

Knebl (předseda), Marek Fikrle a Marek Smýkal (členové).

Slavnostní otevření zrekonstruované pošty

Děkuji všem, kteří se na investičních projektech i běžném chodu města podílejí, 
svým kolegům místostarostům, radním, zastupitelům, zaměstnancům města, členům 
výborů a komisí a všem ostatním, kteří pracují na dalším rozvoji Klecan.

Přeji Vám hezké podzimní dny,
Daniel Dvořák, starosta
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 – Vzala na vědomí žádost o finanční dar 40 000 korun pro AD centrum fungující 
pod NÚDZ Klecany, a to na výzkum, diagnostiku a léčbu Alzheimerovy nemoci. 
Rada schválila finanční dar ve výši 20 000 korun. Ten využije centrum na pokrytí 
nákladů výzkumu Alzheimerovy choroby a poruch paměti.

 – Vzala na vědomí žádost paní M. Žáčkové na pronájem nebytových prostor a po-
zemek budovy čp. 961 o výměře 2 570 m2, část pozemku p. č. 463/7 o výměře 
4 232 m2 v objektu Dolních kasáren. Jde o vybudování rodinného domova pro 
seniory. Paní Žáčková bude pozvána na příští jednání rady.

Zasedání zastupitelstva 23. září
Zastupitelé na svém zasedání schválili mimo jiné
 – plán sportovního rozvoje města Klecany na období 2021 – 2030
 – podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování akce Klecany – technické 

zhodnocení a modernizace fotbalového areálu: a to v případě, že Národní sportov-
ní agentura schválí poskytnutí dotace, maximálně však do výše 6 miliónů korun.

 – poskytnutí dotace MSK Klecany 1921 (fotbalový klub) na zajištění téže akce ve výši 
30 % z celkových nákladů akce a dále všech případných nezpůsobilých výdajů 
formou ex ante.

 – přijetí dotace ze Středočeského fondu kultury a obnovy památek ve výši 70 000 ko-
run na mobiliář do klecanské knihovny.

Zastupitelé vzali na vědomí
 – zprávu o energetickém managementu za rok 2020 na Budovu služeb, náměstí Tře-

bízského čp. 54 a doporučení vycházející z výsledků EM za rok 2020 a pověřilo 
radu města k projednání ročních zpráv EM pro další období.

Rada 4. října
 – Schválila znění a podpis nájemní smlouvy č. 019/2021 s Alešem Karlem, IČO: 

44729456, se sídlem Československé armády 229, Odolena Voda na nebytové 
prostory č.p. 958, místnost 4 a 5 v areálu Dolní Kasárna.

 – Schválila znění a podpis dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 033/2019 s firmou Transmot 
ČR, s.r.o., se sídlem Zlatý Kopec 114, Zdiby na rozšíření nebytových prostor v areálu 
Dolní Kasárna.

 – Schválila znění a podpis smlouvy dodatku č. 0385/2013 s firmou HOHE, s.r.o., se síd-
lem Ke Stadionu 803, Praha 9 – výměna nebytového prostoru v areálu Dolní Kasárna.

 – Schválila znění a podpis darovací smlouvy s Linkou bezpečí, z.s., Ústavní 95, 
Praha 8 – Bohnice. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 
10 000,– Kč.

 – Schválila cenovou nabídku na posílení elektrorozvodné sítě od p. Eduarda Hury-
cha, Povltavská 59, Klecany pro varné bloky ve školní jídelně ZŠ MŠ Klecany za 
cenu 199 584,– Kč bez DPH.

 – Schválila znění a podpis smlouvy o dílo se zhotovitelem JH – Klima, s.r.o., Pře-
botov 63, Milevsko. Předmětem této smlouvy je provádění servisu klimatizačních 
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a vzduchotechnických jednotek, revize požárních klapek v objektu Rychta Kleca-
ny.

 – Vzala na vědomí informace od občanů a mysliveckého spolku o možném nezá-
konném postupu při budování bike parku za ČOV Klecany. Zve předsedkyni spol-
ku Aktiv Kid na příští jednání RM.
 

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách města Klecany:

www.mu–klecany.cz
nebo si můžete vyžádat informace na městském úřadě.

Zdena Lomová

Rada města na svém zasedání 18. 10. 2021 rozhodla, u příležitosti významného 
životního jubilea, o udělení

ceny měStA KlecAny
paní Zdeňce Tomášové

za zásluhy v oblasti kultury a společenského života ve městě.
Děkujeme paní Tomášové za její práci pro společenský život ve městě  

a přejeme hodně zdraví a sil do dalších let.
Daniel Dvořák (starosta), Ivo Kurhajec, Pavel Kotrba (místostarostové), 

Jiří Bendl, Roman Binder (radní)
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vOlBy dO pOSlAnecKé SněmOvny –  
výSledKy HlASOvání ZA úZemní celKy
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cHAritA nerAtOvice –  
30. výrOčí ZAlOžení OrgAniZAce
V uplynulých dnech oslavila Charita Neratovice již 30. výročí založení organizace.

Při této příležitosti byla uspořádána mše svatá v kostele sv. Jakuba Většího v Libiši, 
kterou celebroval generální vikář a prezident Arcidiecézní charity Mons. ThDr. Jan 
Balík, Ph.D. a pan farář Mgr. Peter Kováč.

Charitě Neratovice i paní ředitelce, Miloslavě Machovcové, přišlo popřát mno-
ho hostů, včetně zástupců města Neratovice, spolupracujících obcí, organizací či 
ADCH Praha. Vzhledem k tomu, že výčet hostů by byl velmi dlouhý, dovolujeme si 
tímto všem velmi poděkovat za jejich milou návštěvu a již nyní se těšíme na další 
setkání.

Posláním Charity Neratovice je poskytování zdravotních a sociálních služeb v te-
rénu. Tyto služby postupně rozvíjíme, rozšiřujeme se o nové zaměstnance či klienty. 
Vždy se snažíme zajistit kvalitní a odbornou péči. V případě potřeby neváhejte kon-
taktovat ohledně sociálních služeb paní Bugelovou (tel. č. 736 670 631) a ohledně 
zdravotních služeb paní Bc. Doležalovou (tel. č. 731 625 989).

S přáním všeho dobrého Vaše Charita Neratovice
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Klub rodičů Klíček našeho spolku má nový prostor ve vypůjčené bývalé hospodě 
U mlsnýho bejka na náměstí Třebízského. Děkujeme městu za možnost pořádat zde 
pravidelný program pro děti i pro dospělé. Z mimořádných akcí to bude adventní 
dílna s výrobou věnců 27. 11. a další s výrobou vánočních dárků a dekorací 4. 12. 
Připravujeme i besedu o výtvarném umění na téma ikonografie Vánoc a přírodo-věd-
ný seminář pro děti i dospělé.

Veškeré informace najdete na www.pravyhradec.cz a novinky na
https://www.facebook.com/pravyhradec/

Přijďte nás navštívit, těšíme se na Vás a na Vaše děti.

Život v domě s pečovatelskou službou
Naše staré hejno slepiček jsme vyměnili za nové, 
složené z několika různých plemen a těšíme se 
na různobarevná vajíčka. Náš párek pižmových 
kachen vyvedl již druhou rodinku. Pan Most a pa-
nem Jirotkou se pustili do stavby přístřešku na sle-
pičím dvorečku.

Letos se nám podařilo vypěstovat velké množ-
ství rajčat, paprik, okurek, fazolek, červené řepy, 
cuket, tykví a další zeleniny. I zvláštních druhů – 
rajčátko liči, mochyni a černou kapustu.

Jako každý rok jsme přivítali skupinu pražských 
aktivních seniorů, kterým jsme připravili oběd na 
ohni při jejich cyklistickém výletu po pražských 
parcích. Pražská Mezigenerační akademie uspo-
řádala jeden z letošních klecanských promenád-
ních koncertů v zahradě DPS pro seniory, kteří 
nemají možnost dostat se na náměstí. Oslavili 
jsme podzimní rovnodennost a Mezinárodní den 
seniorů. Na všechny akce jsme zvali i dobrovol-
níky starající se o zahradu.

V listopadu nás ještě čeká koncert Pražských 
tamburašů a setkání se zástupci Mezigenerační 
akademie, která na seniory myslí s povzbuzující-
mi dopisy a milými obrázky dětí i jejich vrstev-
níků.
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Divoká zahrada v Dolních kasárnách
Je přilehlá ke komunitní zahradě 
u DPS a vzniká za podpory Nadace 
Partnerství z programu Zelené oázy, 
Nadace VIA a České spořitelny a také 
Ministerstva životního prostředí v rám-
ci projektu Společně pro všechny. Po-
zemek nám zapůjčilo město na 10 let. 
Na jaře jsme zde vysadili 19 ovocných 
stromů a jednu krásnou lípu a na za-
čátku léta přes stovku různých medo-
nosných keřů. S výsadbou i následnou péčí nám radí „potulná sadařka“. Stromky 
i keře zaléváme jednou do měsíce. Během několika brigád jsme začali budovat je-
zírko pro žáby a vážky, řečiště „vyschlého potoka“ a altánek pro posezení. Zatím 
nemáme zastřešený altán nebo zahradní domek jako zázemí při nepříznivém počasí. 
Děkujeme panu Petru Balvínovi a společnosti Removal za bezplatné ekologické zlik-
vidování azbestu z naší staré stavební buňky a ošetření kovové konstrukce v ceně více 
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než 50 tisíc korun. Měli jsme v plánu rekonstrukci buňky, ale díky velkému zdražení 
stavebního materiálu se realizace zatím odsouvá.

V zahradě jsme kromě brigád uspořádali přírodovědný příměstský tábor a několik 
pracovních schůzek připravovaného přírodovědného kroužku. Schází se zde senior-
ský včelařský kroužek při péči o tři včelstva. Do zahrady zveme i děti z mateřských 
školek na výukové programy o životě v přírodě.

Děkujeme všem milovníkům přírody za podporu a pomoc.

Tento projekt vznikl díky podpoře z grantového programu Zelené oázy, který vy-
hlašují Nadace Partnerství a společnost MOL Česká republika.“

včelAřSKý KrOUžeK
Příprava na novou sezónu
Medobraní se považuje za vyvrcholení včelařského roku, kdy se včelařům zúročí je-
jich celoroční práce. Mohlo by se zdát, že vše je již hotové a můžeme si od včeliček 
odpočinout, ale až tak to úplně není. Začíná příprava na další sezónu. Bezprostředně 
po medobraní musí včelař zmenšit úlový prostor a včelám nahradit jejich ztráty na 
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zásobách. Říkáme, že včely krmíme a nej-
častěji to znamená, že včelám dáme cuker-
ný roztok, který pak v zimě včely přemění 
na tepelnou energii. V posledních teplej-
ších dnech pak následuje série podzimních 
ošetření proti varroáze.

V zimě pak ještě odebereme vzorky měli 
k vyšetření na varroázu (měl je spad na 
podložkách na dně úlu, nachází se v něm 
různé drobečky vosku, pylu, cukru, tělíčka 
uhynulých včel a také roztočů varroa de-
structor) a pošleme je do laboratoře. Budeme opravovat poškozené rámečky a urči-

tě si o včelách něco přečteme. Víme, že 
jsme udělali pro zimní pohodu v úlech 
maximum a budeme se těšit na první vče-
lí prolety. Jen pro zajímavost: jedna lžička 
medu, tolik je přibližně celoživotní dílo 
jedné malé včelky, která mimo to odvedla 
i dost jiné práce. Být včelou určitě nemů-
že být žádný med! Možná i vám v zimě 
připomene lžička medu ty úžasné malé 
tvorečky a teplé sluncem prozářené dny 
plné barevných květů. Možná i vám ně-
kdy lžička medu uleví od bolení v krku. 

Možná vás dokonce tajemná sladká chuť pohladí po duši. A kdybyste nevěděli, kam 
pro med, zkuste zapřemýšlet – zatím máme dost. :-)

Boj s vetřelci
Kromě roztočů Varroa destructor mají včely i mnoho dalších škůdců a je na včelaři, 
aby včas zasáhl a svoje včelstva uchránil. I my jsme se letos s jedním škůdcem sezná-
mili. Byly to vosy, které na naše včely začaly podnikat loupeživé výpravy. Přestože 
jsme zúžili česna na minimum, tzn. aby vchodem mohla projít jen jedna včela, do-
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stalo se jedno včelstvo do obtíží. Včelám jsme tedy pomohli odvedením výletového 
otvoru do strany, abychom tak vosy zmátli a ony tak upustily od svého záměru. Na 
výrobě takového dřevěného udělátka se nás podílelo hned několik a zdá se, že to 
pomohlo. I nadále musíme včelstva sledovat.

Loupeže patří k nejčastějším podzimním problémům, protože příroda již tak štědře 
nenabízí jako na jaře a v létě. Loupeže jsou pak nejjednodušším způsobem získávání po-
travy. K loupení se mohou uchýlit i sousední včelstva, což je vůbec nejhůře rozeznatelné. 

Jitka Brožová, ZO ČSV Klecany, https://pilnavcela.estranky.cz/

cO Se pSAlO v KrOnice KlecAn – r. 1972 (2)
Kulturní památky zapsané ve státním soupisu:
Fara a další objekty a skulptury.
Kostel Nanebevzetí Panny Marie – původně gotický, v polovině 18. stol. přestavěn 
barokně. V letech 1889-92 upraven pseudorenesančně J. Vejrychem a opatřen agro-
fytovou ornamentální výzdobou. Vnitřní zařízení je většinou barokní, náhrobníky ze 
16. a 17. století. Při kostele je barokní márnice. (Pozn. oprava omítky a kostela bude 
provedena v r. 1973 nákladem 200 000 Kčs).
Socha sv. Jana Nepomuckého – je z počátku 18. století.
Kamenný kříž – z r. 1894 s reliéfem od J. Mařatky a pomník připomínající V. B. Třebízského.
Socha sv. Václava – na sloupu, práce ze 17. století, byla přenesena z Přemyšlení.

Podrobnější data o událostech v obci a týkající se těchto památek jsou napsána 
v pamětní knize (Liber memorabilium) na místním farním úřadě. Počínají zápisem 
ze 6. května 1836, německy psaném, první české zápisy jsou od V. B. Třebízského 
(a končí datem a podpisem: Vidi in visitatione generali die 19. Septembris 1938 – 
Karel kardinál Kašpar, kníže arcibiskup. V té době od 1. srpna 1917 byl tu farářem 
Herold, který zemřel 26. září 1961).

Od prosince 1971 je tu farářem Pavel Kuneš.
JH

mOUdrOSt StArýcH léčitelů
• Nebolí tě záda, ale tíha, kterou nosíš.
• Nebolí tě oči, ale nespravedlnost, kterou vidíš.
• Nebolí tě hlava, ale myšlenky, které v ní máš.
• Nebolí tě krk, ale zaseknutá slova v něm.
• Nebolí tě žaludek, ale to, co nedokážeš strávit.
• Nebolí tě játra, ale hněv, který se v nich hromadí.
• Nebolí tě srdce, ale nedostatek lásky.
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lví OčKO
Je tomu již deset let, kdy dne 27. 5. 2011 zahájil Lions Club Praha, pod patro-
nací našeho Mysliveckého spolku Zdiby – Klecany, screeningové vyšetření zraku 
u dětí předškolního věku. Tato akce se nazývá Lví očko.

Členové našeho MS navštěvují mateřské školy a pomocí speciální kamery zjiš-
ťují odchylky od normálního fungování oka, a tak se včas odhalují možné oční 
vady dětí. V tom případě dostanou rodiče doporučení k návštěvě očního lékaře, 
který určí, o jakou vadu se jedná, a zajistí adekvátní léčbu. Vyšetření je bezplat-
né, je však třeba písemného souhlasu rodičů. Za celou dobu měření v okolních 
mateřských školách bylo vyšetřeno 2 036 dětí a přitom odhalen určitý počet 
očních vad, které si vyžádaly léčbu.

I letos jsme oslovili mateřské školy v Klecanech, Řeži, Zdibech a Chabrech 
s nabídkou vyšetření jejich žáčků, které se uskuteční v druhé polovině listopadu. 
Individuálně lze k vyšetření přihlásit i dítě, které do předškolního zařízení ne-
chodí. Tímto způsobem se členové našeho MS zapojují do činnosti, která s mys-
livostí nesouvisí, je však velmi prospěšná pro zdraví našich nejmenších dětí.

Ing. Jindřich Trpák
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pOdívej Se ZA HUmnA (14)
V okrese Mladá Boleslav se nachází město s necelými 8 000 obyvatel, Benátky nad 
Jizerou. Historické jádro města je od roku 1990 městskou památkovou zónou. Do-
minantu města tvoří zámek, jehož současná podoba vznikla spojením renesančních 
a barokních budov. V pamětních síních zámku si můžeme připomenout astronoma 
Tycho de Brahe, který zde budoval observatoř a také hudebního skladatele Bedřicha 
Smetanu, který tu vyučoval hudbu. Vstup do zámku je částečně omezen, protože 
v něm sídlí také městský úřad. K zámku přiléhá volně přístupný zámecký park.

Dětem na výletě udělá radost návštěva muzea hraček, které je umístěno rovněž 
v zámku. K vidění tu jsou hračky jak z Čech, tak i z celého světa.

Do Benátek nad Jizerou se nejlépe dostaneme autem po rychlostní komunikaci 
mezi Prahou a Mladou Boleslaví nebo autobusem z Černého mostu.

zámek v Benátkách nad Jizerou expozice Muzea hraček

ZprávA A prOSBA Ke StAvBě  
mAringOtKy – gAlerie nA KOlečKácH

K této zprávě mě inspirovala Nada-
ce Via, jejíž mini-grant „Umění žít 
spolu a umění darovat“ v hodnotě 
10.000,– Kč jsme získali pro náš 
projekt „Maringotka – Galerie na ko-
lečkách pro Divokou zahradu v kle-
canských kasárnách“. Grant jsme 
poctivě utratili za koupi podvozku. 
Celková cena podvozku byla nece-
lých 25.000,– Kč a tak se Nadace 
Via zajímala, jakým způsobem bu-
deme ve stavbě pokračovat.
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Ano! To byla vlastně velice zajímavá otázka. Z prvotního nadšení, že jsme dokázali 
sesbírat první finance na podvozek, získat grant, a že máme i dalších 12.000,– Kč 
na nákup materiálu pro základní železnou konstrukci maringotky, jsme se touto jed-
noduchou otázkou přehoupli do další etapy našeho snažení. Tato aktuální etapa má 
název: „Kam s ním“. Ne, nejde o výhoz nepotřebného, jde o stavbu! O stavbu pro-
storově výraznějších rozměrů (jen podvozek má 6 x 2 m) … „a zima je na krku…, ale 
chuť i síla by tu byla a stavět bychom mohli už teď… jen kdyby na hlavu nepršelo 
a nesněžilo…, a taky ty dveře by měly být dostatečně vysoké, abychom s objektem 
po dostavění mohli také vyjet 😊…“

No!... Myslíme si, že takové místo existuje a je dokonce v majetku města. Myslíme 
si, že takové místo je rozhodně v některém z hangárů na území klecanských kasáren, 
nedaleko zahrady, pro kterou (a nejen pro ni) Galerii na kolečkách nezištně stavíme. 
(Projekt Maringotka – Galerie na kolečkách vznikl za dlouhých „covidových“ večerů 
s cílem se znovu vidět se sousedy, udělat pro tvořivé, ale i méně tvořivé děti, občany 
i seniory Klecan estetické mobilní místo pro setkávání i prezentaci – viz. Klecanský 
zpravodaj červen 2021 „Kvůli čemu se konají garážové prodeje v garáži“).

A tady se naše zpráva o maringotce mění ve zdvořilou prosbu a dotaz na město 
Klecany:

Bylo by možné v nastávajícím období najít volný kus přístřešku v klecanských 
kasárnách? Potřebovali bychom místo s dostatečnou výškou (alespoň 3 metry), 
kde bychom mohli v klidu pracovat na stavbě i při nepřízni počasí. Šlo by o zimu 
a jaro. Závěrečné práce můžeme už vykonávat za pěkného počasí následující 
rok venku.

Pokud by město bylo ochotno nám přístřešek nezištně poskytnout, velmi by tím 
napomohlo našemu snažení, jehož výsledkem je stejně stavba sloužící obyvatelům 
Klecan.

Za tým Maringotka – Galerie na kolečkách (P-E-L-M-el)
Eva Stanislavová

Pokud by naše prosby k městu neměly pozitivní ohlas, obracíme se na vás, ostatní, 
kteří s projektem sympatizujete (nebo budete sympatizovat), zda máte možnost po-
moci nám s prostorem ke stavbě. Předem děkujeme za ochotu a chuť také pomáhat.

P.S. Další garážové prodeje na podporu stavby Maringotky – Galerie se konají vždy 
první sobotu v měsíci vždy od 14 hodin. Tedy nejbližší Garážový prodej 6. 11. 2021. 
Pro děti výtvarná dílnička s námětem, jak má maringotka vypadat. Malá svačinka na 
plechu a teplý čaj zajištěny.

Přijďte se podívat!

Masáže
klasická masáž – deep tissue (silná) masáž

20 let zkušeností, p. Felgrová tel. 725 327 381
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Scuk v Klecanech funguje už několik měsíců. Nedávno jsme oslavili 30. výdej a s nad-
šením i velkou pompou se těšíme na další jubilea. Každý takový kulatý výdej dobrot  
ze Scuku  oslavujeme různými dárky, mezitím  probíhají ochutnávky nebo soutěže 
a pořád se v Klecanském Scuku něco děje :)

Například, jsem v rámci spolupráce s www.letemkvetem.cz zajistila  pro všechny  
zákazníky www.scuk.cz/klecany  slevu 10% na všechny dekorace, věnce a květiny 
s kódem SCUK.

Slevu uplatníte při zadání individuální objednávky na  e-mail: info@letemkvetem.cz 
telefonním čísle +420 737 058 064 nebo na facebooku (1) Letem květem – zahradní 
a krajinářská architektura, floristika | Facebook  Máte radost? My velkou. 

Každou středu se těším na stálé, občasné i nové zákazníky na výdejním místě 
Do Klecánek 35.

Připomínám, že nákupy  na www.scuk.cz/klecany probíhají vždy od pondělí do ne-
dělní půlnoci a následující týden ve středu je jejich výdej. Pro více informací sledujte 
naše facebookové stránky (1) V Klecanech nakupujeme od lokálních farmářů na Scuk.cz 
| Facebook kde je mimo jiné uvedený i kontakt na mne jako Organizátorku. Ráda vám 
dovysvětlím nebo pomůžu s organizací vašich nákupů nebo jinými otázkami. 

Přeji vám všem mnoho úspěchů, ať se vám daří a u některého nebo u všech výdejů 
na viděnou.

Vaše Organizátorka Radka Melíšková

ZávOdy v pOžárním útOKU
Dne 19. 10. se malí hasiči a hasičky ze SDH Klecany zúčastnili 18. ročníku 
závodu „O pohár starosty OSH“ v požárním útoku, který pořádalo OORM Praha-
-východ spolu s SDH Křížkový Újezdec.
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Družstva byla rozdělena do třech kategorií – mladší, starší a dorost. V kate-
gorii mladší a starší se soutěží účastnilo 8 družstev a v kategorii dorost pouze 1 
družstvo. Klecany měly v tomto závodě hned dvojí zastoupení, a to v kategorii 
mladší a starší.

Obě klecanská družstva předvedla skvělé výkony a získala krásná třetí místa. 
Z Křížkového Újezdce si tak, kromě sladké odměny, přivezla bronzové medaile.

Gratulujeme všem soutěžícím i jejich lektorům a přejeme hodně dalších dob-
rých sportovních výkonů a spoustu zábavy při hasičském sportu.

Měsíc říjen, který nám vybarvil přírodu do krásných podzimních barev, 
za sebou již zavřel dveře a své žezlo předal měsíci listopadu. Byl to 
měsíc velice bohatý na nejrůznější zážitky.

Děti z prvních tříd se podílely na výzdobě školní jídelny, do čehož se pustily s nad-
šením a díky jejich snaze už naše jídelna není pouze slastí pro jazyk, ale také pro oko.

ŠKOlní KUrýr
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Žáci čtvrtých ročníků si zahráli na dospělé a vyzkoušeli si, jak funguje volební 
systém.

Paní učitelka Pacíková vymyslela a zveřejnila volební program „Jak bys mohl 
pomoci svým spolužákům, paní učitelce a naší škole“

Každý z žáků se mohl rozhodnout, zda bude kandidovat. V jednotlivých tří-
dách se přihlásilo po sedmi kandidátech, které čekal nesnadný úkol. Příprava 
projevu, jímž osloví a přesvědčí své spolužáky, aby dali svůj hlas právě jim. 
Všichni s napětím očekávali DEN V(voleb), kdy mohli své volební lístky vhodit 
do třídní volební urny. Výsledky voleb všichni demokraticky přijali s respektem 
k vítězi, i když to třeba nebyl zrovna jejich kandidát.

Druháčci se rozhodli podpořit nemocné děti pohybem s charitativním projek-
tem Teribear. Vypravili se na cestu kolem Klecan, a aby věděli, že nejde jen tak 
o ledajakou procházku, všichni si vyrobili na hlavu červené medvědí uši. Počasí 
jim přálo, a tak si kromě čerstvého vzduchu a dobrého pocitu z pomoci druhým, 
užili i novou klecanskou prolézačku.

Sedmáci se vypravili za kulturou do Colloredo – Mansfeldského paláce, kde 
zhlédli staré barokní prostory, výstavu Eriky Bornové a následně si ve výtvarné 
dílně vyrobili obrázky po vzoru autorky.

V polovině října se žáci druhých tříd dočkali nové spolužačky v podobě lišky 
obecné – Rebelky. Děti se dozvěděly mnoho informací o jejím životě jak v pří-
rodě, tak v zajetí. Změřily si délku jejího těla, ocasu a výšku, čímž si zopako-
valy jednotky délky a měření. A protože Rebelka není jen tak obyčejná liška, 
ale skutečná modelka, následně děti zhlédly výstavu jejích fotografií umístěných 
v prostorách třídy. Z Rebelky byly děti nadšené a určitě by takovou spolužačku 
braly natrvalo.

Čtvrťáci s paní učitelkou Pacíkovou vyjeli do divadla Kampa na představení 
Malý strom. Žáci se zde ocitli ve společnosti indiánů a nechali se inspirovat 
jejich moudrostí.

O zážitky v říjnu zkrátka nebyla nouze. A listopad se jistě nenechá zahanbit. 
Hned na jeho začátku se můžeme těšit na dušičkové aktivity. Ale o tom zase až 
příště….
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říjen v drUžině
Také měsíc říjen nám 
do družiny přifoukal 
zajímavé akce a spous-
ty nových zážitků. Děti 
se podívaly do Jenštejna 
nedaleko Prahy, kde hle-
daly poklad, který ukrý-
vala zřícenina hradu. 
Odvážlivci se dokonce 
mohli podívat na okol-
ní svět z vrcholu hradní 
věže, která dnes slouží 
jako rozhledna.  

Další zajímavou akcí 
byl naučný program  
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ARTISTIC MAGIC SHOW. Děti se na něm hravou formou seznámily se  zása-
dami slušného chování. A už vědí, že pozdravit nebo poděkovat není žádná 
ostuda.

V říjnu se také rozběhly naše družinové kroužky. Malí kuchtíci si na krouž-
ku vaření připraví něco dobrého na zub, na sporťáčku si sportovci protáhnou 
zlenivělá těla a v družinovém ateliéru si malí výtvarníci něco krásného na-
malují nebo vyrobí.  

A nám dospělým nezbývá jen doufat, že život nejen v naší škole pojede 
dál ve starých kolejích. Za celý kolektiv školní družiny přeji Všem čtenářům 
pozitivní mysl a negativní jen testy na koronavirus 😉.

M. Krejčová

StřípKy Ze ŠKOlKy
Měsíc říjen byl, co se týká počasí, krásný, a tak děti trávily se svými paní 
učitelkami mnoho času venku. Ve všech třídách se věnovali svým třídním 
programům a všichni doufali, že s přicházejícími podzimními dny nenastane 
stejná situace jako v loňském roce. Bohužel opak byl pravdou. Nezvykle 
mnoho dětí prodělalo různá respirační onemocnění a v závěru října se opět 
objevil Covid. Vzhledem k tomu, že musela jít do karantény velká část žáků 
základní školy a také jedna třída ve školce, bylo rozhodnuto o prodloužení 
podzimních prázdnin a školka i škola byly na týden uzavřeny. Ve školce pro-
běhla velká desinfekce a úklid tříd. Ve všech třídách byly použity i ozónové 
čističe vzduchu. Doufejme, že se situace uklidní a děti si užijí ve školce jed-
no z nejhezčích období v roce.

O vytrvalém princi
6. 10. proběhlo v aule mateřské školy divadlo s názvem „O vytrvalém prin-
ci“. Pohádku přijel dětem zahrát loutkoherec p. Hrubec, jehož představení 
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nikdy nezklamou. Pohádky mají krásné kulisy a hrají v nich úžasné loutky. 
Samozřejmě i tentokrát všechno dobře dopadlo a děti se dobře bavily.

Hudební program
13. 10. navštívil třídy Myška a Žabka pan Ivo Vrba se svým hudebním progra-
mem. Pan Vrba dokáže pokaždé přizpůsobit svůj program podle přání paní učite-
lek. U Žabek byl program věnovaný Egyptu a v Myškách letěli do vesmíru.

Výlet do Prahy
20. 10. se třída Beruška vydala na výlet do Prahy. Nejdříve musely Berušky 
zvládnout jízdu MHD, což se jim podařilo na výbornou. Jejich kroky vedly 
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Z fOtBAlOvéHO KlUBU  
tj SOKOl KlecAny

Podzimní část fotbalové sezony u konce
Blíží se závěr podzimní části fotbalové sezony 2021/2022. V srpnu jsme 
všichni doufali, že letošní ročník proběhne již bez problémů a všechna sou-
těžní utkání dohrajeme v řádných termínech. Zpočátku jsme se museli poprat 
s „covidovou“ administrativou, která byla po několika odehraných kolech, 
zrušena a zápasy probíhaly v běžném režimu. Bohužel na konci října se za-
čaly zejména v mládežnických mužstvech objevovat problémy s nařízenými 
karanténami a mužstvo B neodehrálo jeden ze svých zápasů z důvodu pozi-
tivního testování na straně soupeře. I přes tyto menší problémy máme radost, 
že se podzimní část soutěží odehrála a budeme doufat, že nám situaci na jaře 
opět nezkomplikují nějaká epidemiologická nařízení.

Pozvánka na poslední podzimní zápasy – A muži
06. 11. 10.30 hod.  MSK Klecany 1921 SK Chlumec

13. 11. 14.00 hod.  FC Čechie Velká Dobrá MSK Klecany 1921

D. Horová

do Muzea hudby, kde byl pro ně připravený program „Za starými pověstmi 
českými“. Program byl přizpůsobený předškolákům, kteří byli do programu 
aktivně zapojeni. V den výletu bylo překrásné počasí a nad Prahou modrá 
obloha, a tak se Berušky nevydaly rovnou domů, ale pořádně se vyřádily 
na hřištích na Kampě a na Střeleckém ostrově. Všichni si výlet báječně užili 
a paní učitelky měly velký úkol, uhlídat, aby na zpáteční cestě všech 22 dětí 
neusnulo v tramvaji a v autobuse.

Přejeme Vám krásné podzimní dny a hezký začátek adventního času.

Kolektiv MŠ
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